

CN-SIFPM		MUNICÍPIO DE TIETÊ						CONAM
		Relatório Resumido da Execução Orçamentária						
		Demonstrativo da Receita Corrente Líquida						
		Orçamentos Fiscal e Da Seguridade Social						
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)		Período de Referência: MAIO/2017 A ABRIL/2018						R\$ 1,00
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	MAI/17	JUN/17	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17	NOV/17	
RECEITAS CORRENTES (I)	13.013.567,53	10.162.592,66	10.323.491,14	11.623.972,46	10.753.016,68	12.053.474,24	10.798.781,62	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.544.999,81	1.459.047,37	1.394.284,02	1.407.637,38	1.551.134,10	1.834.812,33	1.484.312,35	
IPTU	497.727,97	425.337,66	431.461,88	418.536,12	430.029,73	398.544,05	393.317,21	
ISS	779.730,28	800.729,23	705.815,48	746.256,59	796.884,71	810.537,40	814.277,86	
ITBI	117.398,61	86.038,75	117.757,96	109.867,29	43.042,26	187.925,39	81.169,93	
IRRF	117.497,40	129.585,90	118.882,27	116.731,90	124.926,17	130.283,14	131.055,27	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	32.645,55	17.355,83	20.366,43	16.245,48	156.251,23	307.522,35	64.492,08	
Contribuições	93.807,46	90.011,73	90.816,41	88.392,21	87.150,24	93.893,31	101.149,04	
Receita Patrimonial	57.288,90	70.485,39	53.319,23	54.486,64	50.380,44	41.153,32	37.188,50	
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Serviços	952.203,92	715.106,69	686.223,63	859.783,33	826.811,83	858.630,48	804.836,66	
Transferências Correntes	10.019.866,88	7.570.899,58	7.801.646,45	8.945.729,94	7.823.641,25	8.893.916,87	7.412.106,52	
Cota-Parte do FPM	2.067.477,47	1.907.050,92	1.955.717,83	2.173.547,02	1.399.060,42	1.585.952,93	1.638.161,69	
Cota-Parte do ICMS	3.955.063,96	2.514.288,17	2.734.447,33	3.179.831,66	2.966.649,04	3.404.789,38	2.617.179,92	
Cota-Parte do IPVA	230.823,00	207.400,43	237.525,74	203.507,45	234.113,51	163.170,42	145.548,06	
Cota-Parte do ITR	1.393,99	321,75	1.386,44	1.761,23	83.561,57	192.403,49	19.252,69	
Transferências da LC 87/1996	13.459,90	13.459,90	13.459,90	13.459,90	13.459,90	13.459,90	13.459,90	
Transferências da LC 61/1989	19.547,83	18.793,48	18.450,30	22.374,84	19.126,51	23.829,18	26.302,94	
Transferências do FUNDEB	2.614.798,17	1.757.003,05	1.819.473,79	2.195.900,15	1.993.483,01	2.260.765,96	1.755.385,33	
Outras Transferências Correntes	1.117.302,56	1.152.581,88	1.021.185,12	1.155.347,69	1.114.187,29	1.249.545,61	1.196.815,99	
Outras Receitas Correntes	345.400,56	297.201,40	297.201,40	297.942,96	413.898,82	331.067,93	959.188,55	
DEDUÇÕES (II)	1.266.954,28	890.749,98	944.403,67	1.013.026,80	939.280,84	1.092.752,14	891.041,62	
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	319,50	319,50	319,50	319,50	319,50	338,05	338,05	
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.266.634,78	890.430,48	944.084,17	1.012.707,30	938.961,34	1.092.414,09	890.703,57	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	11.746.613,25	9.271.842,68	9.379.087,47	10.610.945,66	9.813.735,84	10.960.722,10	9.907.740,00	

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	15.327.295,52	16.159.426,12	13.283.108,19	16.847.178,40	9.787.859,47	150.133.764,03	165.787.763,38
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.729.448,64	1.329.578,23	1.611.074,41	6.533.173,45	1.801.653,94	24.681.156,03	26.396.145,11
IPTU	501.057,15	137.293,74	186.907,97	5.469.313,39	554.325,19	9.843.852,06	11.051.506,97
ISS	837.312,86	990.079,22	816.180,90	717.047,47	899.524,18	9.714.376,18	10.601.498,41
ITBI	837.979,14	105.521,17	70.458,19	159.876,99	155.071,92	2.072.107,60	1.471.928,35
IRRF	390.618,17	65.154,89	511.297,67	153.460,61	150.830,11	2.140.323,50	2.284.076,64
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	162.481,32	31.529,21	26.229,68	33.474,99	41.902,54	910.496,69	987.134,74
Contribuições	98.078,96	110.209,88	107.070,37	101.817,99	103.997,00	1.166.394,60	1.269.095,28
Receita Patrimonial	36.662,24	28.316,02	34.256,78	33.397,40	39.371,35	536.306,21	673.143,10
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	14.012,62	18.860,60	19.520,16	23.681,59	76.074,97	456.689,84
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	14.303,40	15.396,18	13.877,24	15.689,76	59.266,58	216.453,26
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	865.028,29	665.953,74	664.880,09	766.287,07	823.649,48	9.489.395,21	11.981.500,00
Transferências Correntes	9.905.277,20	12.600.512,84	10.250.025,30	9.048.195,06	6.705.780,45	106.977.598,34	122.263.882,73
Cota-Parte do FPM	3.147.584,42	1.968.608,94	2.612.304,18	1.750.834,67	1.097.376,19	23.303.676,68	26.816.594,88
Cota-Parte do ICMS	3.051.846,97	3.604.384,26	2.615.909,23	2.816.300,66	2.072.863,45	35.533.554,03	38.674.302,99
Cota-Parte do IPVA	165.148,03	2.721.801,09	1.553.268,89	1.055.616,50	479.162,35	7.397.085,47	11.595.886,48
Cota-Parte do ITR	415,11	7.627,90	209,37	287,06	347,44	308.968,04	419.639,02
Transferências da LC 87/1996	107,67	26.595,00	13.241,02	13.241,02	105,92	147.509,93	190.465,25
Transferências da LC 61/1989	25.988,84	28.032,79	27.043,46	21.745,95	23.399,72	274.635,84	301.713,78
Transferências do FUNDEB	2.038.956,98	3.356.385,78	2.186.704,13	2.225.053,77	1.445.817,03	25.649.727,15	28.225.552,45
Outras Transferências Correntes	1.475.229,18	887.077,08	1.241.345,02	1.165.115,43	1.586.708,35	14.362.441,20	16.039.727,88
Outras Receitas Correntes	1.692.800,19	1.424.855,41	615.801,24	364.307,43	313.407,25	7.282.913,64	3.203.997,16
DEDUÇÕES (II)	1.109.634,62	1.133.476,16	1.731.971,53	1.138.951,98	847.121,60	12.999.365,22	21.253.076,47
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	676,10	325,46	325,46	325,46	344,39	4.270,47	3.987,45
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.108.958,52	1.133.150,70	1.731.646,07	1.138.626,52	846.777,21	12.995.094,75	21.249.089,02
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	14.217.660,90	15.025.949,96	11.551.136,66	15.708.226,42	8.940.737,87	137.134.398,81	144.534.686,91